АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __30.11.2018__

                                                  № _811/18_
г. Асино

	О введении режима функционирования «повышенная готовность» на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", пункт 8 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Администрации Томской области № 4 от 24.10.2018, решением заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Асиновского городского поселения № 16 от 30.11.2018 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» с 30 ноября 2018 года по 07 декабря 2018 режим функционирования «Повышенная готовность», в связи с со сложившейся неблагоприятной обстановкой из-за сильных снегопадов и организацией мероприятий по оперативной уборке снега с улиц Асиновского городского поселения.

2. Организовать следующие мероприятия:

1) Установить постоянный контроль за очисткой от снега автомобильных дорог общего пользования местного значения, внутриквартальных проездов, учреждениям здравоохранения, образования и культуры, предприятиям торговли муниципального образования «Асиновское городское поселение» (далее – Контроль). Назначить ответственного за Контролем Заместителя Главы Асиновского городского поселения;

2) Рекомендовать МУП «Спецавтохозяйство» привлечь снегоуборочную технику и персонал сторонних организаций для уборки снега на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, внутриквартальных проездов, учреждениям здравоохранения, образования и культуры, предприятиям торговли, а так же дорог, по которым передвигается общественный транспорт и автобусы перевозящий детей в образовательные учреждения.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем  размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Асиновского городского поселения                                                     А.Г. Костенков